REQUERIMENTO Nº              /2023
(Do Sr. Rodrigo Valadares)

Requer a coautoria do PL 198/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos no artigo 102 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a coautoria do Projeto de Lei nº 198/2023,  que “Altera a Lei

9.394, de 1996 (Lei de diretrizes e bases na educação) para proibir linguagem neutra

no âmbito da educação básica”, de autoria do Deputado Kim Kataguiri, conforme sua

anuência.

Sala das Sessões, em           de                                de 2023.

Deputado RODRIGO VALADARES
(UNIÃO/SE)

C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

*C
D2

39
63

62
08

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo Valadares e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239636208900

RE
Q

 n
.1

00
9/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

03
/2

02
3

15
:4

3:
48

.6
00

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Rodrigo Valadares)

Requer a coautor ia do PL

198/2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD239636208900, nesta ordem:

 1  Dep. Rodrigo Valadares (UNIÃO/SE)

 2  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo Valadares e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239636208900

RE
Q

 n
.1

00
9/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

03
/2

02
3

15
:4

3:
48

.6
00

 -
M

ES
A